
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2024                                                                                          № 262-п 

 

р.п. Саргатское 

 

Об образовании избирательных участков 

для проведения голосования и подсчета 

голосов избирателей, участников 

референдума, образуемых на территории 

Саргатского муниципального района 

Омской области   
 

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002          

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и по согласованию с 

территориальной  избирательной комиссией по Саргатскому району Омской 

области, руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района 

Омской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума образовать избирательные участки, участки 

референдума, единые для всех выборов, референдумов, проводимых  

на территории Саргатского муниципального района Омской области:  

  

Избирательный участок № 1515 
 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования: здание государственного предприятия Омской области 

«Называевское дорожное ремонтно-строительное управление», актовый зал 

(р.п. Саргатское, улица Трактовая, дом 38), телефон: 8 (38178) 2-12-56. 

В границах избирательного участка улицы: Артамона Шеломенцева, 

Береговая, Дорожная, Заречная, Заозерная, Кирпичная, Комсомольская, 

Лисицино, Луговая, Молодежная, Новая, Северная, 1-й Северный переулок, 

2-й Северный переулок, Советская, с №100 по № 128 по четной стороне,                                  

с № 95 по №141 по нечетной стороне, Трактовая, Чапаева. 

 

 

 



 

 

Избирательный участок № 1516 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Саргатский лицей», спортивный зал (р.п. Саргатское, улица 

Тарская, дом 12), телефон: 8 (38178) 2-13-75. 

В границах избирательного участка улицы: Восточная, Мичурина, 

Новотарская, 22-го Партсъезда, 40 лет Победы, Первомайская, Садовая, 

Светлая, Степная, Тарская, переулок 1-й Тарский, переулок 2-й Тарский, 

Товстухо, Энтузиастов.  

 

Избирательный участок № 1517 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Саргатская основная школа», фойе (р.п. Саргатское, улица 

Худенко, дом 67), телефон: 8 (38178) 2-10-41.  

В границах избирательного участка улицы: квартал 10-й, квартал 19-й, 

Лесная, Лесной переулок, Стадионная, Худенко. 

 

Избирательный участок № 1518 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Омской области «Саргатский индустриально-педагогический 

колледж», фойе (р.п. Саргатское, улица Худенко, дом 1А),                                               

телефон: 8 (38178) 2-13-94. 

В границах избирательного участка улицы: Аксёновская, Бульварная, 

бульвар Молодёжи, 70 лет ВЛКСМ, Березовая,  Омская, Дружбы, Кабанцева, 

Зелёная, Зелёный переулок 1-й, Зелёный переулок 2-й, Зелёный переулок 3-й, 

Кириченко И.Ф., Кооперативная  с № 2 А по № 82 по четной стороне, с №1 А 

по № 97 по нечетной стороне, Ларионовой А.А., 8-е Марта, Мартынова А.П., 

50 лет Победы, 70 лет Октября, Олимпийская, Пимахина П.И., Селиванова 

Е.И., Сибирская, Сметнева Я.М., Советская с № 2 по № 96 по четной стороне, 

с № 1 по № 93 по нечетной стороне, Строителей, Транспортная, Хорошуна 

К.А., Энергетиков, деревня Урусово. 

 

Избирательный участок № 1519 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание районного дома культуры межпоселенческого 

бюджетного учреждения культуры Саргатского муниципального района 

Омской области «Саргатская централизованная клубная система», фойе              

(р.п. Саргатское, улица Октябрьская, дом 12), телефон: 8 (38178) 2-13-75 

телефон: во время избирательной кампании устанавливается временный 

телефон. 

В границах избирательного участка улицы: деревня Заготзерно, 

деревня Кушайлы. 

 



 

 

Избирательный участок № 1521 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание районного дома культуры межпоселенческого 

бюджетного учреждения культуры Саргатского муниципального района 

Омской области «Саргатская централизованная клубная система», фойе              

(р.п. Саргатское, улица Октябрьская, дом 12), телефон: 8 (38178) 2-19-64. 

В границах избирательного участка улицы: Банная, Бутова Н.М., 

Волынкина, Коммунальная, Кооперативная с № 84 по № 206 по четной 

стороне, с № 117 по № 225 по нечетной стороне, Новокоммунальная, 

Октябрьская, Рудаева, Солнечная, Учебная.  
 

Избирательный участок № 1522 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Бюджетного учреждения Омской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Бережок» 

Саргатского района», актовый зал, 2 этаж (р.п. Саргатское, улица Калинина, 

дом 2А), телефон: 8 (38178) 2-18-16. 

В границах избирательного участка улицы: Гагарина, Иртышская,  

Калинина, Карбышева, Магистральная, Маршала Жукова, Маяковского, 

Пионерская, Пролетарская, Промышленная, Радиорелейная. Спортивная, 

Юбилейная, Южная. 

 
 

Избирательный участок № 1523 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Андреевского сельского дома культуры – филиала 

Межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Саргатского 

муниципального района Омской области «Саргатская централизованная 

клубная система», фойе (Андреевский сельский округ, село Андреевка, улица 

Кооперативная, дом 4), телефон: 8 (38178) 3-21-71. 

В границах избирательного участка: село Андреевка. 

 

Избирательный участок № 1524 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Черноозерского фельдшерско-акушерского пункта, 

бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Саргатская 

центральная районная больница» (Андреевский сельский округ, деревня 

Черноозерье, улица Зеленая, дом 20), телефон: во время избирательной 

кампании устанавливается временный телефон. 

В границах избирательного участка: деревня Черноозерье. 

 

Избирательный участок № 1525 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Ивановского сельского дома культуры 

межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Саргатского 

муниципального района Омской области «Саргатская централизованная 



 

 

клубная система», фойе (Андреевский  сельский округ, деревня Ивановка, 

улица Карбышева, дом 30),  телефон: 8 (38178) 3-21-12. 

В границах избирательного участка: деревня Ивановка, деревня 

Степановка. 

 

Избирательный участок № 1526 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Ивановская средняя школа» структурное подразделение 

«Краснопутинская начальная школа», фойе (Андреевский сельский округ, 

деревня Красный Путь, улица Цветочная, дом 32), телефон: 8 (38178) 3-51-68. 

В границах избирательного участка: деревня Красный Путь. 
 

 

Избирательный участок № 1527 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание администрации Баженовского сельского поселения, 

актовый зал (Баженовский сельский округ, село Баженово, улица Саргатская, 

дом 26 А), телефон: 8 (38178) 3-45-44. 

В границах избирательного участка: село Баженово, деревня 

Новопокровка. 

 

Избирательный участок № 1528 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Михайловского сельского дома культуры, фойе 

(Баженовский сельский округ, деревня Михайловка, улица Центральная, дом 

29 В), телефон: 8 (38178) 3-96-53. 

В границах избирательного участка: деревня Михайловка, деревня 

Николаевка, деревня Павловка. 

 

Избирательный участок № 1530 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Преображеновская средняя школа», фойе (Баженовский 

сельский округ, деревня Преображеновка, улица Центральная, дом 27А), 

телефон: 8 (38178) 3-95-21. 

В границах избирательного участка: деревня Преображеновка. 

 

 

Избирательный участок № 1531 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Нижнеиртышского сельского дома культуры 

межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Саргатского 

муниципального района Омской области «Саргатская централизованная 

клубная система», фойе (Нижнеиртышский сельский округ, село 

Нижнеиртышское, улица Центральная, дом 1), телефон: 8 (38178) 3-43-10. 

В границах избирательного участка: село Нижнеиртышское. 



 

 

 

Избирательный участок № 1532 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание администрации Верблюженского сельского 

поселения, актовый зал (Верблюженский сельский округ, деревня 

Верблюжье, улица Почтовая, дом 29), телефон: 8 (38178) 3-31-17. 

В границах избирательного участка: деревня Верблюжье. 

 

Избирательный участок № 1533 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Тамбовского сельского клуба межпоселенческого 

бюджетного учреждения культуры Саргатского муниципального района 

Омской области «Саргатская централизованная клубная система», фойе 

(Верблюженский сельский округ, деревня Тамбовка, улица Центральная,    

дом 4), телефон: 8 (38178) 3-31-59. 

В границах избирательного участка: деревня Тамбовка. 

 

Избирательный участок № 1534 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание администрации Новотроицкого сельского поселения, 

актовый зал (Новотроицкий сельский округ, село Новотроицк, улица 

Юбилейная, дом 4), телефон: 8 (38178) 3-81-84. 

В границах избирательного участка: село Новотроицк, деревня 

Галицино, деревня Куртайлы, деревня Плоское. 

 

Избирательный участок № 1537 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Десподзиновского сельского дома культуры 

межпоселенческого бюджетного учреждения культуры Саргатского 

муниципального района Омской области «Саргатская централизованная 

клубная система», фойе (Новотроицкий сельский округ, деревня 

Десподзиновка, улица Центральная, дом 26), телефон: 8 (38178) 3-47-27. 

В границах избирательного участка: деревня Десподзиновка, деревня 

Алексеевка, деревня Большешипицыно.  
 

Избирательный участок № 1538 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание бывшего Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Новотроицкая средняя школа» структурное 

подразделение «Индерская основная школа», фойе (646419, Омская область, 

Саргатский район, Новотроицкий сельский округ, деревня Индеры, улица 

Центральная, дом 17), телефон: во время избирательной кампании 

устанавливается временный телефон. 

В границах избирательного участка: деревня Индеры, аул Балангуль.  

 
 

 



 

 

Избирательный участок № 1541 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Администрации Хохловского сельского поселения 

(Хохловский сельский округ, село Хохлово, улица Центральная, дом 9), 

телефон: 8 (38178) 3-71-98. 

В границах избирательного участка: село Хохлово, деревня 

Александровка, деревня Казырлы, деревня Орловка.  
 

Избирательный участок № 1542 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения «Хохловская средняя школа», структурное подразделение 

«Интенисская основная школа», фойе (Хохловский сельский округ, деревня 

Интенис, улица Центральная, дом 18), телефон: 8 (38178) 3-27-33. 

В границах избирательного участка: деревня Интенис. 

 

Избирательный участок № 1543 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Кармановского сельского клуба межпоселенческого 

бюджетного учреждения культуры Саргатского муниципального района 

Омской области «Саргатская централизованная клубная система», фойе 

(Хохловский сельский округ, деревня Карманово, улица Новая, дом 2), 

телефон: во время избирательной кампании устанавливается временный 

телефон. 

В границах избирательного участка: деревня Карманово. 

 

Избирательный участок № 1544 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание администрация Щербакинского сельского 

поселения, актовый зал (Щербакинский сельский округ, село Щербаки, улица 

Кооперативная, дом 46), телефон: 8 (38178) 3-61-17. 

В границах избирательного участка: село Щербаки, деревня Беспалово, 

деревня Шарапово. 
 

Избирательный участок № 1545 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание бывшего муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Горьковская начальная школа», учебный 

класс (Щербакинский сельский округ, деревня Горькое, улица Центральная,                   

дом 22), телефон: во время избирательной кампании устанавливается 

временный телефон. 

В границах избирательного участка: деревня Горькое. 

 

 

 



 

 

Избирательный участок № 1547 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание бывшего муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Калмакульская начальная школа», учебный 

класс (Щербакинский сельский округ, деревня Калмакуль, улица 

Калмакульская, дом 1), телефон: во время избирательной кампании 

устанавливается временный телефон. 

В границах избирательного участка: деревня Калмакуль. 

 

Избирательный участок № 1548 
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: здание Администрации Увалобитиинского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области, фойе 

(Увалобитиинский сельский округ, деревня Увальная Бития, улица 

Центральная, дом 19), телефон: 8 (38178) 3-41-18. 

В границах избирательного участка: деревня Увальная Бития, деревня 

Аксёново, деревня Калачевка, деревня Нижняя Бития». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Саргатского муниципального района Омской области от 17.12.2012 № 1044-п 

«Об образовании избирательных участков для проведения голосования и 

подсчета голосов избирателей, участников референдума, образуемых на 

территории Саргатского муниципального района Омской области».  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете  «К новым рубежам» 

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

сайте sargat.gosuslugi.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава  

муниципального района                      В.В. Хохлов 


